КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	oт 22.09.2010 г.  № 17
         г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Главы Куртамышского района от 15.05.2009 г. №40 «Об утверждении Положения о порядке комплектования воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений Куртамышского района»

В целях приведения нормативной правовой базы Куртамышского района в соответствие с действующим законодательством

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Куртамышского района от 15.05.2009 г. №40 «Об утверждении Положения о порядке комплектования воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений Куртамышского района» следующие изменения:
1) в приложении постановления пункт 3.2 раздела III Положения о порядке комплектования воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений Куртамышского района дополнить словами «с основными образовательными программами»;
2) в приложении постановления в пункте 3.4 раздела III Положения о порядке комплектования воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений Куртамышского района предложение «При поступлении ребенка в МДОУ издается приказ о его зачислении» дополнить словами «в срок не позднее 3-х дней с момента поступления.»;

3) в приложении постановления в пункте 3.5 раздела III Положения о порядке комплектования воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений Куртамышского района слова «При приеме ребенка предъявляются документы, удостоверяющие личность ребенка и родителей (законных представителей)» заменить на слова «Прием детей осуществляется на основании медицинского заключения, заявления и документов, удостоверяющих личность одного из родителей (законных представителей).»;
4) в приложении постановления пункт 2.2 раздела II Положения о порядке комплектования воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений Куртамышского района изложить в следующей редакции: «2.2 ДОУ в рамках своей компетенции:

-самостоятельно формирует контингент воспитанников в пределах оговоренной лицензионной квоты;

-осуществляет ежегодное комплектование групп воспитанниками на начало учебного года с 1 июня по 1 сентября, в остальное время проводит доукомплектование с установленными нормами;

-обеспечивает прием детей дошкольного возраста, проживающих на территории города и района;

-руководители самостоятельно осуществляют зачисление детей в ДОУ в строгом соответствии с «Книгой (журналом) учета будущих воспитанников;

-в ДОУ принимаются дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет. Прием детей осуществляется на основании медицинского заключения, заявления и документов, удостоверяющих личность одного из родителей (законных представителей);

-дети с ограниченными возможностями здоровья, дети – инвалиды принимаются в группы компенсирующей и комбинированной направленности ДОУ только с согласия родителей (законных представителей) на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии;

-количество групп в ДОУ определяется учредителем исходя из предельной наполняемости;

-в группах общеразвивающий направленностью предельная наполняемость устанавливается в зависимости от возраста детей и составляет:
от 2 месяцев до 1 года -10 детей;
от 1 года до 3 лет -15 детей;

от 3 лет до 7 лет -20 детей.

В разновозрастных группах общеразвивающий направленности предельная наполняемость составляет при наличии в группе детей:

двух возрастов (2 месяцев до 3 лет) -8 детей;

любых трех возрастов (3 до 7 лет) -10 детей;

любых двух возрастов (от 3 до 7 лет) -15 детей.
В группах оздоровительной направленности предельная наполняемость устанавливается в зависимости от категорий детей и их возраста (до 3 лет и старше 3 лет) и составляет:

для детей с туберкулезной интоксикацией -10 и 15 детей;

для детей, часто болеющих, -10 и 15 детей;

для других категорий детей, которым необходим комплекс специальных оздоровительных мероприятий,-12 и 15 детей.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы Куртамышского района  по социальным вопросам Добрыдина Л.Н.

Глава Куртамышского района                                                            В.А.Суханов

Иванова Е.В.

21772

Разослано по списку (см.на обороте)